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OCENA 

całokształtu dorobku i osiągnięcia naukowego, działalności dydaktycznej i organizacyjnej 

Pana dr Kamila Jurowskiego,  

adiunkta w Zakładzie Biologii,  

Instytut Nauk Medycznych, Kolegium Nauk Medycznych, Uniwersytet Rzeszowski, 

w związku z postępowaniem o nadanie stopnia doktora habilitowanego 

 

 

1. Dane o Habilitancie 

 

Pan dr Kamil Jurowski jest absolwentem Wydziału Chemii, Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie, który ukończył w 2012 r., uzyskując tytuł zawodowy 

magistra chemii. Pracę magisterską pt. „Zastosowanie metody LA ICP MS do 

obrazowania cynku w strukturach mózgu szczura jako narzędzie do badania patofizjologii 

depresji” wykonał pod opieką Pana prof. dr hab. n. med. Wojciecha Piekoszewskiego. Po 

ukończeniu studiów został zatrudniony w Krakowskiej Wyższej Szkole Promocji 

Zdrowia, Wydział Promocji Zdrowia, gdzie w latach 2015-2016 pracował na stanowisku 

instruktora, a od 2016 r. do chwili obecnej na stanowisku wykładowcy. Od 2021 r. do 

chwili obecnej jest zatrudniony również na Uniwersytecie Rzeszowskim, Kolegium Nauk 

Medycznych, Instytut Nauk Medycznych, Zakład Biologii na stanowisku adiunkta. W 

roku 2016 obronił pracę doktorską pt. „Zastosowanie technik chromatograficznych i 

spektrometrii mas oraz metod biochemicznych do badania zaburzeń lipidowych 

wywołanych modelowym lekiem z grupy inhibitorów proteazy HIV-1”, uzyskując 

stopień naukowy doktora nauk farmaceutycznych, nadany uchwałą Rady Wydziału 

Chemii z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Promotorem pracy doktorskiej był 

Pan prof. dr hab. Wojciech Piekoszewski. 
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2.  Ocena dorobku naukowego 

 

Dorobek naukowy Habilitanta obejmuje: 46 pełnotekstowych prac (27 po 

doktoracie, IF 39,059), ponadto 23 streszczenia komunikatów zamieszczonych w 

materiałach pokonferencyjnych, w tym 9 ze zjazdów, które odbyły się poza granicami 

kraju. Przed doktoratem Kandydat był współautorem 19 prac pełnotekstowych o 

współczynniku wpływu 20,698 (276 pkt MNiSW). Ponadto Kandydat był autorem 8 

monografii i 47 rozdziałów w podręcznikach (69 pkt MNiSW). Współczynnik wpływu 43 

publikacji, których Kandydat był pierwszym autorem był równy 57,252.  

Za dorobek naukowy Pan dr Kamil Jurowski uzyskał łącznie 1165 punktów 

MNiSW, o sumarycznym współczynniku wpływu, potwierdzonym przez Bibliotekę 

Uniwersytetu Rzeszowskiego, 59,750. Liczba cytowań prac Habilitanta według bazy Web 

of Science Core Collection z dn. 25.05.2021 r. (bez autocytowań) wynosi 222, Indeks 

Hirscha 8, zaś według Scopus z dn. 25.05.2021 r. (bez autocytowań) 238, Indeks Hirscha 

8. Analiza przedstawionych danych bibliometrycznych wskazuje na rozwój naukowy 

Pana dr Kamila Jurowskiego po uzyskaniu stopnia doktora.  

Na podkreślenie zasługuje podejmowanie przez Pana dr Kamila Jurowskiego 

współpracy ze specjalistami z różnych dziedzin w celu rozwiązywania problemów 

badawczych oraz dzielenia się swoją wiedzą i doświadczeniem. Habilitantka 

współpracowała z licznymi placówkami naukowymi m.in. z angielskim Faculty of 

Science and Technology, Anglia Ruskin University, Cambridge, niemieckim Institute  of  

Clinical  Chemistry  and  Laboratory  Medicine, University  Hospital  Regensburg, 

rosyjskim School of Biomedicine, Far Eastern Federal University, Vladivostok, tureckim 

Yuzuncu Yil University, Zespołem Analiz Toksykologicznych i Farmaceutycznych 

Wydziału  Chemii, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Pracownią  Biopierwiastków,  

Wydział  Farmaceutyczny, Collegium-Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego w 

Krakowie, Zakładem  Bromatologii,  Wydział  Farmaceutyczny,  Collegium Medicum  

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, Kliniką  Toksykologii  i  Chorób  

Środowiskowych,  Katedrą  Toksykologii  i  Chorób Środowiskowych, Collegium 

Medicum  Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, Zakładem  Medycyny  Katastrof,  

Wydział  Lekarski, Zakładem  Biochemii  Klinicznej,  Wydział  Lekarski,  Collegium-

Medicum  Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.  Zawsze w wyniku takiego 

współdziałania powstawały publikacje naukowe.  
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Charakteryzując dorobek naukowy Pana dr Kamila Jurowskiego należy 

wspomnieć, iż był on tworzony w między innymi ramach realizacji, jako kierownik i 

wykonawca, projektów „Efekty uboczne leczenia AIDS - geny i lipidy”, przyznanego 

przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej (FNP) oraz „Wpływ inhibitorów proteaz na profil 

lipidów i kwasów tłuszczowych” przyznanego przez Fundusz Rozwoju Specjalności  

Naukowych,  Wydziałowa  Komisja ds. Finansów, Kadry i Organizacji, PSP. Ponadto 

kandydat był wykonawcą w projekcie „Changes in lipid profile in  differentiating  human 

preadipocytes under the anti-HIV protease inhibitor” będącym stypendium projektu 

Erasmus. 

W uznaniu zasług Habilitanta, uhonorowano go przyznaniem Nagrody Naukowej 

Zespołowej II stopnia Rektora Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

Kandydat odbył staż w Institute of Clinical Chemistry and Laboratory Medicine, 

University Hospital Regensburg, (10.2012 – 02.2013), w Niemczech, ramach badań do 

rozprawy doktorskiej, oraz staże w Instytucie Ekspertyz Sądowych im. Jana Sehna w 

Krakowie (9.2012–10.2012 oraz 04.10.2014–10.02.2014) i w Pracowni Toksykologii 

Analitycznej i Terapii Monitorowanej Collegium Medicum, Uniwersytet Jagielloński 

(09.2012 – 10.2012). 

 

W mojej opinii dorobek naukowy Pana dr Kamila Jurowskiego jest spójny 

tematycznie, oryginalny, wartościowy zarówno pod względem poznawczym 

praktycznym, jak i praktycznym.  



4 

 

 

3. Ocena osiągnięcia naukowego zgłoszonego do postępowania habilitacyjnego 

 

Cykl publikacji Pana dr Kamila Jurowskiego, przedłożony jako znaczące 

osiągnięcie naukowe pod wspólnym tytułem „Analiza  toksykologiczna  wybranych  

metali  obecnych  w  ziołowych  produktach leczniczych  na  ząbkowanie,  dietetycznych  

środkach  spożywczych  specjalnego przeznaczenia medycznego oraz preparatach 

mlekozastępczych dostępnych w polskich aptekach”, będący podstawą do ubiegania się o 

stopień naukowy doktora habilitowanego składa się z sześciu tematycznie powiązanych 

oryginalnych  artykułów  naukowych, opublikowanych w latach 2017-2019. Ukazały się 

one w takich czasopismach, jak: Journal of Trace Elements in Medicine and Biology 

(2019, IF 3.245) – 4 artykuły, Biological Trace Element Research (2019, IF 2.639) – 2 

artykuły. Ich wskaźnik oddziaływania wynosi 18,258, punktacja MNiSW – 540. We 

wszystkich 6 pracach Habilitant jest pierwszym autorem i autorem korespondencyjnym. 

Kandydat określił swój udział autorski w każdej publikacji. Średni udział w 

prezentowanych publikacjach wynosi 82%. Współautorzy publikacji będących 

przedmiotem dzieła habilitacyjnego potwierdzili istotny wkład Habilitanta w ich 

powstanie.  

Celem przeprowadzonych przez Habilitanta badań była próba  toksykologicznej  

oceny bezpieczeństwa i ryzyka produktów leczniczych na ząbkowanie na bazie ziół, 

dietetycznych środków  spożywczych  specjalnego  przeznaczenia  medycznego  

wydawanych  na  receptę, oraz preparatów mlekozastępczych dostępnych w polskich 

aptekach pod kątem obecności  i  stężenia  wybranych  metali  ciężkich  (ołowiu i  

kadmu), metali problematycznych  (niklu i chromu) oraz metali niezbędnych 

fizjologicznie (miedzi, manganu i cynku).  .  

Zaprezentowany cykl publikacji stanowi kompleksowe opracowanie w zakresie analizy 

toksykologicznej/toksykologicznej ocenie ryzyka i bezpieczeństwa wybranych metali 

ciężkich (ołów i kadm), problematycznych (nikiel i chrom) oraz niezbędnych 

fizjologicznie (miedź, mangan i cynk) w ziołowych produktach leczniczych na 

ząbkowanie, w dietetycznych środkach spożywczych specjalnego przeznaczenia 

medycznego (FSMP) oraz preparatach mlekozastępczych dla noworodków i niemowląt 

dostępnych w polskich aptekach. Wyniki uzyskanych badań i opisane w opublikowanych 

artykułach naukowych składające się na jednotematyczny cykl publikacji, zgodny z 

założonymi celami badawczymi, pozwalają na kompleksową toksykologiczną ocenę 
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bezpieczeństwa badanych produktów. Otrzymane wyniki stanowią duże znaczenie 

praktyczne w kontekście toksykologii regulacyjnej w zakresie toksykologii metali, jeśli 

chodzi o narażenie niemowląt i noworodków poprzez doustne przyjmowanie produktów 

dostępnych w polskich aptekach. 

Na podstawie analizy przedstawionych do oceny publikacji stwierdzam, że 

Habilitant przeprowadził konsekwentnie zaplanowany cykl badań, których znaczenie 

zostało potwierdzone pozytywnymi recenzjami, umożliwiającymi publikację wyników w 

czasopismach o zasięgu międzynarodowym. Stanowią one kontynuację wyraźnie 

ukierunkowanych zainteresowań naukowych i głównego kierunku badawczego 

realizowanego przez Kandydata jeszcze przed uzyskaniem stopnia naukowego doktora. 

Świadczą o dużej wiedzy, pracowitości, dociekliwości i pasji badawczej Autora.   

Publikacje wchodzące w zakres osiągnięcia naukowego, charakteryzują się 

niezaprzeczalnymi wartościami aplikacyjnymi i poznawczymi, wzbogacającymi wiedzę z 

wielu dziedzin m.in. farmakologii, chemii leków, toksykologii regulacyjnej a zwłaszcza 

toksykologii metali. Ich wyniki mogą mieć istotne znaczenie dla zwiększenia 

bezpieczeństwa ziołowych produktów leczniczych, dietetycznych środków spożywczych 

specjalnego przeznaczenia medycznego (FSMP) oraz preparatów mlekozastępczych 

dostępnych w aptekach. Opanowanie warsztatu badawczego, przemyślany sposób 

prowadzenia badań, stawianie hipotez istotnych dla praktyki, świadczą o dojrzałości 

naukowej Habilitanta i rzetelnym przygotowaniu do samodzielnej pracy twórczej. 
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4. Ocena działalności dydaktycznej i organizacyjnej 

 

Dorobek dydaktyczny i organizacyjny Pana dr Kamila Jurowskiego oceniam 

bardzo pozytywnie. Habilitant prowadził wykłady monograficzne „Podstawy 

toksykologii ogólnej” dla studentów studiów I stopnia kierunku kosmetologia oraz 

„Toksykologia kosmetyków” dla studentów studiów I roku studiów II stopnia kierunku 

kosmetologia, seminaria „Podstawy chemii” i „Farmakologia i farmakoterapia 

żywieniowa oraz interakcja leków z żywnością” dla studiów I stopnia kierunku dietetyka, 

seminaria „Toksykologia żywności” dla studiów II stopnia kierunku dietetyka.  

Ponadto kandydat opracował i wydał podręcznik akademicki „Toksykologia i 

ocena bezpieczeństwa kosmetyków” za pośrednictwem Wydawnictwa Lekarskiego 

PZWL (2019) i był autorem i współautorem ponad 10 rozdziałów w nowym wydaniu 

podręcznika akademickiego „Toksykologia” w wydawnictwie Lekarskim PZWL. Łącznie 

est on autorem 55 rozdziałów i monografii naukowych i 1 skryptu. 

Pan dr Kamil Jurowski był członkiem komitetu organizacyjnego Zjazdu Polskiego 

Towarzystwa Toksykologicznego – XIII Konferencja Szkoleniowo-Naukowa Polskiego  

Towarzystwa Toksykologicznego, Gdańsk, 16-17.09.2021, oraz komitetu naukowego 

Konferencji  Młodych  Naukowców „NOWE WYZWANIA DLA POLSKIEJ NAUKI”, 

IV edycja, Kraków, 15.12.2018. 

Działalność Habilitanta popularyzująca naukę obejmowała udział w ponad 11 

szkoleniach, warsztatach i seminariach, a także wdrażanie stosowania i rozwijania 

mnemotechnik jako narzędzia skutecznego zapamiętywania na zajęciach ze studentami 

kierunku lekarskiego (Uniwersytet Rzeszowski) i kierunku kosmetologia (Krakowska 

Wyższa Szkoła Promocji Zdrowia). 

Kandydat jest członkiem Polskiego Towarzystwa Toksykologicznego, Polskiego 

Towarzystwa Chemicznego i Polskiego Towarzystwa Spektrometrii Mas. 
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Podsumowanie 

 

 Pan dr Kamil Jurowski jest, pomimo młodego wieku, doświadczonym 

pracownikiem naukowym. Jego dorobek naukowy jest udokumentowany oryginalnymi 

publikacjami zamieszczonymi w czasopismach recenzowanych o szerokim zasięgu. W 

rozwoju naukowym Habilitanta zwraca uwagę wyraźny i konsekwentny kierunek 

badawczy, łączący z powodzeniem elementy nauk podstawowych i praktycznych 

zastosowań klinicznych. Kandydat charakteryzuje się przy tym samodzielną inwencją 

twórczą oraz umiejętnością współpracy z interdyscyplinarnymi zespołami badawczymi. 

 

 Stwierdzam, że Pan dr Kamil Jurowski jest przygotowana do samodzielnego 

prowadzenia badań naukowych, a zarówno dobrze udokumentowany, oryginalny 

dorobek naukowy, jak i publikacje wchodzące w skład cyklu habilitacyjnego, 

doświadczenie w pracy dydaktycznej i organizacyjnej Habilitanta spełniają 

wszystkie warunki, określone w art. 219 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, uprawniające do ubiegania się o nadanie 

stopnia naukowego doktora habilitowanego. Reasumując, wyrażam poparcie dla 

wniosku o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki farmaceutyczne Pana dr Kamila 

Jurowskiego i rekomenduję o dopuszczenie Kandydata do dalszych etapów 

postępowania habilitacyjnego. 

 

 

 

 

 

Dr hab. Przemysław Niewiński 
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